وقتی که چوچو سخنان توریخوس را برای ما ترجمه میکرد در چهره آرمانو آثار رضایت خوانده میشد. توریخوس به این هم اکتفا نکرد و نامه گرم و محبت‌آمیزی خطاب به شاه نوشت که متضمن دعوت شخصی رهبر پاناما از شاه بود. وقتی سوار هواپیما میشدیم آرمانو گفت تا اینجا کارها خوب پیش رفته ولی تصمیم نهایی با خود شاه و دکترهاست.

جمعه ۱۴ دسامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آذر ۱۳۵۸)

در مدتی که ما در پاناما بودیم کاتلر هم با پزشکان شاه تماس گرفته و موافقت اصولی آنها را با انتقال شاه به پاناما جلب کرده بود. البته شرط موافقت آنها این بود که ما قول بدهیم در صورت پیش‌آمدن وضع اضطراری شاه میتواند برای ادامه معالجات خود به آمریکا مراجعت کند.

کارتر از این بیان من متأثر شد و قول داد همان شب به شاه تلفن بکند و روز بعد هم نامه تشکرآمیزی برای توریکوس بنویسد .

پس از خداحافظی از کارتر به خانه بازگشتم و از شدت خستگی و بیخوابی با لباس روی تخت افتادم و همانطور بخواب رفتم .

شنبه ۱۵ دسامبر ۱۹۷۹ (۲۴ آذر ۱۳۵۸)

با صدای زنگ تلفن از خواب بیدار شدم . هوا هنوز تاریک بود و می‌بایست خبر مهمی باشد . تلفن از اطاق وضعیت کاخ سفید بود و مامور کشیک کاخ میگفت " آقای جوردن . خبر مهمی در رابطه با مسئله گروگانها رسیده است " .

با شنیدن این حرف از جای خود پریدم . در یک لحظه با خود اندیشیدم شاید گروگانها آزاد شده‌اند .

وقتی به کاخ سفید رسیدم پیام سالانه رئیس‌جمهوری از تلویزیون پخش میشد. درباره مسئله گروگانها رئیس‌جمهوری در پیام خود گفت "اگر به گروگانهای آمریکائی آسیبی برسد ایران بهای سنگینی برای آن خواهد پرداخت" و کنگره با کفزدنهای شدید این سخن را تایید کرد.

پنجشنبه ۲۴ ژانویه ۱۹۸۰ (۴ بهمن ۱۳۵۸)

گزارش‌های خبری امروز حاکی از این بود که آیت‌الله خمینی بعلت عارضه قلبی در بیمارستان قلب تهران بستری شده است. خبر بیماری خمینی مرا نگران کرد، زیرا اگر خطری متوجه او میشد مبارزه قدرت در ایران امکان حل مسئله گروگانها را دشوارتر میساخت. اقلا با بودن او ما میدانستیم بالاخره با کی طرف هستیم.

بیانیه رئیس‌جمهوری پاناما آنقدر هم که ما انتظار داشتیم محکم و اطمینان بخش نبود ولی پانامائی‌ها بهر حال خواسته بودند از این ماجرا برای تسریع در آزادی گروگانها استفاده کنند. تلگرافی که بعد از آملر رسید تا حدی خیال مرا راحت کرد. آملر نوشته بود که پرزیدنت رویو قول داده است شخصا بدیدن شاه برود و به او اطمینان بدهد که پاناما قصد استرداد او را ندارد.

جمعه ۲۵ ژانویه ۱۹۸۰ (۵ بهمن ۱۳۵۸)

در جلسه بررسی مسائل سیاست خارجی در کاخ سفید ونس روبین کرد و گزارشی درباره پیشرفت مذاکرات مربوط به گروگانها از من خواست. این اولین باری بود که وزیر خارجه در یک مسئله مربوط به سیاست خارجی از من اطلاعاتی میخواست.

در گزارش خود به جلسه گفتم که وکلای فرانسوی در راه هستند و امروز وارد واشنگتن خواهند شد.